



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000627/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
18/05/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	Amalgador Odontológico, Modo de operação: Digital; Tipo: Capsular	Unidade	2,0000	600,0000	1.200,0000
00000002	Aparelho de Raio X - Odontológico, Instalação: Coluna Fixa; Modo de Operação: Analógico; Unidade de comando programável: Não possui; Faixa de tensão (Kvp):01	Unidade	2,0000	3.800,0000	7.600,0000
00000003	Aparelho de dvd, Controle remoto: possui; Portas: USB; Reprodução: DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	Unidade	2,0000	200,0000	400,0000
00000004	Ar condicionado, Climatização: Apenas frio; Tipo: Janela mínimo de 7000 BTU	Unidade	14,0000	500,0000	7.000,0000
00000005	Armário, Dimensões min/mat confecção: 075x075m/aço	Unidade	2,0000	200,0000	400,0000
00000006	Armário, vitrine; Número de portas; 01 porta; Material de confecção: Aço/ferro pintado; Laterais de vidro: Possui	Unidade	2,0000	600,0000	1.200,0000
00000007	Autoclave, horizontal de mesa (até 75 litros); Modo de operação: Analógica; Câmara de esterilização: Aço inoxidável; Capacidade: Mínimo de 10 litros	Unidade	3,0000	2.000,0000	6.000,0000
00000008	BALDE A pedal/ lixeira, aço inoxidável, capacidade 15 litros	Unidade	9,0000	300,0000	2.700,0000
00000009	Balança, Antropométrica Adulto; Modo de operação: Mecânica	Unidade	6,0000	700,0000	4.200,0000
00000010	Balança, antropométrica infantil; Modo de operação: Digital	Unidade	8,0000	700,0000	5.600,0000
00000011	Balança, antropométrica para obesos; Modo de operação: Digital	Unidade	4,0000	1.500,0000	6.000,0000
00000012	Balde, a pedal/lixeira; Material de confecção: Aço inoxidável; Capacidade: Mínimo de 05 litros	Unidade	9,0000	100,0000	900,0000
00000013	Biombo Uso Medico Hospitalar, 1 BIOMBO DE MADEIRA	Unidade	1,0000	195,0000	195,0000
00000014	Biombo, Material de confecção: Aço inoxidável; Rodízios: Não possui; Tamanho: Triplo	Unidade	11,0000	500,0000	5.500,0000
00000015	Bomba, de vácuo ate 2HP/CV; Potência/vácuo: 0,5 HP / 400 mmHg	Unidade	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00000016	Braçadeira, para injeção; Material de confecção: aço/ferro pintado; Apoio do braço: Cromado; Tipo: Pedestal altura fixa	Unidade	4,0000	100,0000	400,0000
00000017	Cadeira, Material de confecção: Aço/ferro pintado; Rodízios: Não possui; Braços: Não possui; Regulagem de altura: Não possui; Assento/encosto: Polipropileno	Unidade	5,0000	80,0000	400,0000
00000018	Cadeira de Rodas, adulto, material em aço/ferro pintado, braços fixos, pés: fixo, elevação de pernas: possui suporte de soro.	Unidade	4,0000	1.000,0000	4.000,0000
00000019	Cadeira odontológica completa, (equipo/sugador/refletor); Terminais: 03; Cabeceira: Articulada; Comando: Base (botão); Unidade auxiliar: 1 ponta; Equipo: Acoplado manual; Refletor: Monofocal (20.000 lux); Cuba: Porcelana/cerâmica; Caneta de alta rotação: 01	Unidade	2,0000	6.500,0000	13.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000627/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 18/05/2017
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000020	Cadeira, para obeso; Braços: Possui; Rodízios: Possui; Material de confecção: Estofado courvin; Estrutura: Aço inoxidável	Unidade	4,0000	600,0000	2.400,0000
00000021	Carro de curativo, Material de confecção: Aço/Ferro pintado	Unidade	1,0000	500,0000	500,0000
00000022	Carro maca simples, Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Grades laterais: possui; Suporte de soro: Não possui; Acessório(s): Colchonete	Unidade	6,0000	1.000,0000	6.000,0000
00000023	Carro para material de limpeza, Material de confecção: Polipropileno; Balde espremedor: Não possui; Kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz. e pá: não possui; Saco de vinil: não possui	Unidade	2,0000	300,0000	600,0000
00000024	Central de Nebulização, Número de saídas simultâneas: Mínimo de 02; Potência: Mínimo de 1/3 de HP; Suporte com rodízios: Não Possui	Unidade	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00000025	Compressor Odontológico, Capacidade: Mínimo de 30 litros; Potência: 1,0HP	Unidade	2,0000	1.800,0000	3.600,0000
00000026	Computador, (desktop-básico); Processador: Mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória ram: 4GB, DDR 3, 1600 MHz; Disco rígido: Mínimo de 500GB; Tipo de Monitor: 18,5" (1366x768); Mouse: Usb; Fonte: Compatível com item; Sistema Operacional: Windows 7 PRO(64bits); Garantia: Mínima 12 meses; Teclado: USB, ABNT2; Interface de rede: 10/100/1000 e wifi; Interface de vídeo: Integrada; Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM	Unidade	9,0000	2.000,0000	18.000,0000
00000027	DEA - Desfibrilador externo automático, Acessório(s): 1 eletrodo; Bateria: Mínimo de 50 choques; Tela de ECG: Possui	Unidade	2,0000	5.000,0000	10.000,0000
00000028	Dermatoscópio, Aumento: 10x; Iluminação: Led	Unidade	8,0000	1.500,0000	12.000,0000
00000029	Detector Fetal, Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital	Unidade	8,0000	500,0000	4.000,0000
00000030	ESFIGNOMETRO OBESO,veiche em velcro, e nylon	Unidade	1,0000	120,0000	120,0000
00000031	Eletrocardiógrafo,com numero de canais, 01 .	Unidade	2,0000	3.000,0000	6.000,0000
00000032	Escada, com 2 degraus; Material de confecção: aço/ferro pintado	Unidade	12,0000	120,0000	1.440,0000
00000033	Esfigmomanômetro,Obeso; Material de confecção: Nylon; Tipo de feixe: Metal	Unidade	9,0000	120,0000	1.080,0000
00000034	Esfigmomanômetro, Adulto; Material de Confecção: Nylon; Tipo de feixe: Velcro	Unidade	10,0000	80,0000	800,0000
00000035	Esfigmomanômetro, infantil; Material de confecção: Nylon; Tipo de feixe: Velcro	Unidade	8,0000	80,0000	640,0000
00000036	Estante reforço, capacidade prateleiras no minimo 20 KG com 02 prateleiras	Unidade	4,0000	80,0000	320,0000
00000037	FFoco Refletor ambulatorial, halogenio, haste fixa	Unidade	6,0000	280,0000	1.680,0000
00000038	Fotopolimerizador,de resinas; Tipo: Halógeno, revolver sem radiômetro	Unidade	2,0000	700,0000	1.400,0000
00000039	Geladeira, para conservação de vacinas(1 porta mín. 280 Lts); Capacidade: Mínimo de 280 litros	Unidade	1,0000	800,0000	800,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000627/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 18/05/2017
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000040	Geladeira, refrigerador; Capacidade: Mínimo de 80 litros	Unidade	1,0000	700,0000	700,0000
00000041	Impressora,laser multifuncional(copiadora, scanner e fax); Padrão de cor: Monocromático; Memória: 64MB; Resolução de impressão: 600x600; Resolução de digitalização: 1200x1200; Resolução de cópia: 600x600; Velocidade: 18PPM; Capacidade: 150 páginas/bandeja; Ciclo: 8000 páginas/mês; Fax: 33,6KBPS; Interface: USB e rede; Frente e verso: Automático; Garantia: mínima de 12 meses	Unidade	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00000042	Impressora, Laser comum,, monocromático, memória 16 MB, resolução 600X 600., , velocidade: 33 PPM, capacidade 100páginas/mês, interface: USB e rede Frente e verso automático, garantia 12 meses.	Unidade	4,0000	1.100,0000	4.400,0000
00000043	Jato de bicarbonato, Base metálica para estabilidade: Não possui; Caneta: Autoclavável; Desumidificador: Não possui; Filtro de ar com drenagem automática: Não possui	Unidade	2,0000	500,0000	1.000,0000
00000044	Lanterna, clinica; Tipo: Led; Material de confecção: Aço	Unidade	7,0000	50,0000	350,0000
00000045	Laringoscópio, adulto; Composição: 3 lâminas cromadas	Unidade	4,0000	500,0000	2.000,0000
00000046	Longarina, Número de assentos: 02 lugares; Assento/encosto: polipropileno	Unidade	1,0000	200,0000	200,0000
00000047	MESA DE EXAMES,(simples)	Unidade	6,0000	300,0000	1.800,0000
00000048	Mesa Ginecológica,Material de confecção: Aço/ferro pintado; Posição do leito: Fixo	Unidade	4,0000	800,0000	3.200,0000
00000049	Mesa de Escritorio, Base: Aço/ferro pintado; Divisões: de 3 a 4 gavetas; Material de confecção: Madeira/MDP/MDF/similar; Composição: Formato em L	Unidade	9,0000	500,0000	4.500,0000
00000050	Mesa de Escritorio, Base: Aço/ferro pintado; Divisões: sem gavetas; Material de confecção: Madeira/MDP/MDF/similar; Composição: Formato em L	Unidade	3,0000	370,0000	1.110,0000
00000051	Mesa de Mayo, Material de confecção: Aço inoxidável	Unidade	8,0000	500,0000	4.000,0000
00000052	Mesa de Reunião, Material de confecção: Madeira/MDP/MDF/similar; Tipo: Redonda de 1,00m x 1,00m	Unidade	1,0000	300,0000	300,0000
00000053	Mesa de exames, Material de confecção: Aço inoxidável; Posição do leito: Fixo; Acessório(s): Não possui; Gabinete com portas e gavetas: Não possui	Unidade	3,0000	600,0000	1.800,0000
00000054	Mesa, para impressora; Estrutura: Aço/ferro pintado; Dimensões mínimas: Mínimo de 50x40x70cm; Tampo: Madeira/MDP/MDF/Similar	Unidade	1,0000	150,0000	150,0000
00000055	Mocho, Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Assento/encosto: PVC	Unidade	2,0000	150,0000	300,0000
00000056	No Break(para computador), potencia: 1KVA, tensão: entrada/saida: Bivolt,, alarmes audivisual, 01 bateria interna selada, garantia 12 meses.	Unidade	2,0000	500,0000	1.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000627/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 18/05/2017
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------------	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000057	Notebook, Disco rígido: Mínimo de 500 GB; Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600MHz; Tamanho da tela: Mínimo de 13,3"; Teclado: ABNT2; Mouse: Touchpad; Interfaces da rede: 10/100/1000 e wifi; Interface: USB,HDMI,DISPALY PORT/VGA, SD CARD; Bateria: mínimo de 3 horas; Webcam: Possui; SO: Windows 7 PRO (64bits); Garantia: mínimo 12 meses; Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM	Unidade	2,0000	2.500,0000	5.000,0000
00000058	Otoscópio, Bateria: Convencional; Composição: Fibra ótica com no mínimo 10 espéculos reusáveis	Unidade	8,0000	700,0000	5.600,0000
00000059	Oxímetro de pulso, portátil de mão, não possui curva plestimografica,, sensor de SpO01	Unidade	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00000060	Projektor Multimídia, (Datashow); Tecnologia: LCD; Resolução: Mínima nativa de 1024x768; Entrada: de VGA a FULL HD; Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens; Conectividade; entrada/saída RGB 15 pinos e HDMI; Garantia: Mínima de 12 meses	Unidade	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00000061	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO(AMBU),(ambu), possui reservatório e material de confecção em vinil	Unidade	4,0000	200,0000	800,0000
00000062	SWITCH 24 PORTAS, padrão 19, transferencia, halfduplex/fullduplex, garantia mínima de 12 meses.	Unidade	2,0000	3.000,0000	6.000,0000
00000063	Seladora, Tipo: Manual/mesa; Aplicação: Convencional; Controle de temperatura: Analógico	Unidade	3,0000	300,0000	900,0000
00000064	Suporte de soro, Material de confecção: Aço/Ferro pintado; Tipo: pedestal altura fixa	Unidade	17,0000	150,0000	2.550,0000
00000065	Tela de projeção, tripé, area visual; minimo de 1,80X 1,80, tecido matte, white(branco opaco) com garantia minima de 01 ano.	Unidade	2,0000	300,0000	600,0000
00000066	Televisor, 1 TV,LCD, tela minimo de 20, conversor digital, entrada HDMI, portas USB, Full HD	Unidade	4,0000	1.000,0000	4.000,0000
00000067	Ultrassom odontológico, Jato de bicabornato integrado: Não possui; Modo de operação: Analógico; Caneta/transdutor do ultra-som autoclavável: Possui	Unidade	2,0000	1.200,0000	2.400,0000
00000068	Ventilador de teto, com 4 ou mais pás	Unidade	2,0000	300,0000	600,0000
00000069	Ventilador, de teto; Composição: 02 pás	Unidade	1,0000	100,0000	100,0000
00000070	Veículo, de passeio - transporte de equipe(5 pessoas, 0km); Motorização: mínimo de 70 CV; Tipo de combustível: Bicomustível; Tipo de direção: Hidráulica; Portas: 04 portas; Trio elétrico(trava, vidro, alarme): Não possui; Ar condicionado: Não possui	Unidade	1,0000	29.000,0000	29.000,0000
00000071	armário, 1 Arquivo de aço, com 03 gavetas/para pasta suspença, trilho lelescópio	Unidade	4,0000	430,0000	1.720,0000
00000072	balança, 1 BALANÇA, antropométrica adulto digital	Unidade	4,0000	1.000,0000	4.000,0000
00000073	bebedouro, 1 bebedouro, purificador de bancada/parede.	Unidade	4,0000	500,0000	2.000,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000627/2017

Situação
Processo de Elaboração

Tipo de Julgamento das Propostas
Por Item

Data da Elaboração
18/05/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000074	equipamento, 1 LARINGOSCÓPIO,infantil, com 02 lâminas cromadas	Unidade	4,0000	500,0000	2.000,0000

Total do Processo
246.155,00